Договор
о взаимоотношениях образовательного учреждения с родителями (законными представителями) на пользование услугами  лагеря с дневным пребыванием детей

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение   Сорокинская средняя общеобразовательная школа № 1 в лице директора Голендухиной О.А., действующего на основании Устава школы, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», и гр. ________________________________________,

являющийся (-аяся) отцом, матерью или законным представителем (нужное подчеркнуть), учащегося ______________________ __________года рождения, далее именуемый «Заказчик», с другой стороны заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а так же постановлением Правительства РФ от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг» (в ред. постановления Правительства РФ от15.09.2008г.), настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. Предметом Договора является организация отдыха и оздоровления в школьном лагере с дневным пребыванием детей муниципального автономного общеобразовательного учреждения Сорокинской средней общеобразовательной школы №1 (далее Лагерь) по программе «У родных истоков…»
2.Обязательства сторон.
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить эффективную реализацию социально-значимой деятельности, культурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий для сохранения физического и психического здоровья ребенка, его эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.2. Ознакомить Заказчика с направлениями деятельности и планом проводимых мероприятий Лагеря.

2.1.3. Ознакомить ребенка и его родителей (законных представителей) с условиями настоящего Договора и Правилами пребывания в Лагере.

2.1.4. При проведении отдыха обеспечить охрану здоровья и безопасность пребывания ребёнка  в Лагере.

2.1.5. Организовать 2-х разовое сбалансированное горячее питание (завтрак, обед, полдник).
2.1.6. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь.

2.1.7. Уведомить Заказчика в случае заболевания ребёнка.

2.1.8. Обеспечить доставку ребёнка (детей) при необходимости в лечебное учреждение с. Б-Сорокино (по согласованию с родителями).

2.1.9. Уведомлять Заказчика о случаях неадекватного поведения ребёнка.

2.1.10. Нести ответственность за ежедневное (кроме выходного дня – воскресения) безопасное пребывание ребенка  в Лагере в период с 8-30 часов до 17-00 часов.
2.1.11. Ознакомить заказчика со сметой и обеспечить целевой расходование родительских средств определенных межведомственной комиссией Сорокинского муниципального района на оплату программных мероприятий лагеря.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Обеспечить ежедневную явку ребенка в школьный Лагерь в опрятном виде и чистой одежде.
2.2.2. За три дня до начала работы соответствующей смены лагеря:

- предоставить заявление на зачисление его ребенка (детей) в лагерь с указанием смены и ее продолжительности.

- медицинские документы.
2.2.3. Придерживаться режима работы Лагеря и не нарушать учебно-воспитательного процесса в Лагере.

2.2.4. Соблюдать требования работников Лагеря, отвечающие Правилам внутреннего распорядка Лагеря и педагогической этике.
2.2.5. Оплатить участие своего ребенка (детей) в выездных массовых мероприятиях культурно-интелектуальной и спортивно-оздоровительной направленности (выездная экскурсия в музей, в парк культуры и отдыха, посещение бассейна, выездная экскурсия по историческим местам) Учреждению, предоставляемому дополнительную платную образовательную услугу в размере стоимости оказываемой услуги.

2.2.6. Внести денежные средства за оплату программных мероприятий лагеря в размере определенном межведомственной комиссией Сорокинского муниципального района.
3. Права сторон.
3.1.  Исполнитель имеет право:
3.1.1. Отстранить ребёнка (постоянно или временно) от посещения Лагеря по состоянию здоровья, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере, при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка.  После выздоровления ребенок может продолжать посещать лагерь.

3.1.2. Разрабатывать и применять методики воспитания и обучения ребенка.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Забрать ребёнка ранее срока, установленного настоящим Договором, по письменному заявлению.

3.2.2. Высказать свои пожелания воспитателю по поводу организации отдыха ребенка.
4. Форс- мажор.
4.1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций (стихийные бедствия, военные действия, эпидемиологические заболевания в районе места отдыха, пожары, землетрясения  и т.д.) Лагерь немедленно сообщает об этом Заказчику и совместно с ним принимают меры к эвакуации детей.

5. Разрешение споров.
5.1. Споры, возникающие в ходе исполнения договора, решаются путём переговоров.

В случае не достижения соглашения  спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

6. Заключительные положения.
6.1.. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до окончания срока.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

9. Настоящий Договор заключается в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой стороны.

7. Адреса и реквизиты  сторон.

	Исполнитель
	Заказчик

	Школа: МАОУ Сорокинская СОШ № 1,
ул. Пионерская,2 с.Сорокино,
Сорокинский район, Тюменская область 627500, тел/факс 2-25-39

E-mail sor_school1@mail.ru

ОКПО 26155540

ОГРН 1027201232321

ИНН 7222001216/КПП 722201001;
УФК по Тюменской области (администрация Сорокинского муниципального района, Сорокинская школа 1) ЛС 1006 Ш1 СР,

р/сч. 40204810600000000531,

БИК 047102001, ГРКЦ ГУ Банка России по Тюменской области г. Тюмень

Директор школы               О.А. Голендухина
	Ф.И.О.______________________

Паспортные данные:

серия «_____» № «_________»

Выдан _______________________

Домашний адрес_________________________

Контактный телефон_______________________

Подпись __________________